
الزامات غلبه نرم افزاری بر آمریکا

رهبر انقلاب اواخر آذرماه در دیدار با اعضای ستاد 
بزرگداشت سالگرد شهادت سردار سلیمانی و 
خانواده این شهید والامقام درباره مسئله ضربه 
و انتقام از آمریکا تصریح کردند:»سیلی سخت‌تر 
عبارت است از غلبه‌ نــرم‌افــزاری بر هیمنه‌ پوچ 
استکبار؛ این سیلی سخت به آمریکاست که باید 
زده بشود. باید جوانان انقلابی ما و نخبگان مؤمن 
ما با همّت، این هیمنه‌ استکباری را بشکنند و این 
سیلی سخت را به آمریکا بزنند«.حضرت آیت 
ا... خامنه ای در تبیین ابعاد شخصیتی شهید 
سلیمانی خاطر نشان کردند: »در واقع ایشان 
نرم افــزارِ مقاومت و الگوی مبارزه را به ملّت ها 
تعلیم کرد، به ملّت ها سرایت داد، در ملّت ها 
رایج کرد؛ این ها خب نقش های خیلی مهم و 
بسیار حسّاسی است؛ بنابراین ایشان به معنای 
واقعی کلمه، یک شخصیّت برجسته و یک چهره‌ 
قهرمانیِ اسلامی است.«توصیف غلبه نرم افزاری 
بر آمریکا که از آن به سیلی سخت تر یاد شده است 
حکایت از اهمیت و در عین حال دشــواری این 
مرحله نسبت به دیگر انواع ضربه و انتقام از آمریکا 
دارد.از سال 1991 و آغاز حضور نظامی رسمی 
آمریکا با جنگ اول خلیج فارس در منطقه غرب 
آسیا، ایالات متحده همواره کوشیده است علاوه 
بر تثبیت سیطره نظامی و تحکیم قدرت سخت، 
با به کارگیری اقسام قدرت نرم، در مهار رشد 

جمهوری اسلامی در منطقه گام بردارد.
با فروپاشی شــوروی و پیروزی نظامی آمریکا و 
ــارس، دکترین  غــرب در جنگ نخست خلیج ف
نظم نوین جهانی ایــالات متحده به میدان آمد 

تا نقشه خاورمیانه را بعد از گذشت حدود نیم 
قرن از آخرین تغییرات که با محوریت تأسیس 
رژیــم اسرائیل همراه بــود بــازآرایــی کند. دهه 
90 میلادی با ظهور و رونــق مفاهیمی توسط 
نظریه پــردازان آمریکایی همچون »قدرت نرم« 
از جــوزف نــای، »برخورد تمدن ها« از ساموئل 
هانتینگتون و »مــوج ســوم« توسط آلوین تافلر 
سپری شد که همگی با رهیافت های مختلف 
بــر تغییر راهــبــردهــای حکمرانی و مناسبات 
قــدرت در جهان تأکید می کردند و نــرم افــزار 
سیاست های بین المللی ایالات متحده را شکل 
ــد.در ایــن دهــه بــود که رهبر انقلاب،  ــی‌دادن م
مسئله »تهاجم فرهنگی« یا »شبیخون فرهنگی« 
را مطرح کردند و راجــع به تغییر مدل رفتاری 
آمریکا در قبال ایران هشدار دادند.با موج دوم 
لشکرکشی آمریکا به منطقه در سال 2003، 
دکترین »خــاورمــیــانــه جــدیــد« یــا »خاورمیانه 
بــزرگ« سربرآورد. حضرت آیت ا... خامنه ای 
در توصیف ماهیت خاورمیانه بزرگ می گویند: 
»وزیرخارجه‌ آمریکا آن روز آمد گفت که »ما می 
خواهیم یک خاورمیانه‌ بزرگ درست کنیم«؛ در 
قضیّه‌ لبنان و جنگ ۳۳ روزه، اسم خاورمیانه‌ 
بزرگ را آورد. خاورمیانه‌ بزرگ یعنی چه؟ آن ها 
اسم منطقه‌ غرب آسیا را می گویند خاورمیانه؛ 
حــدود  از  منطقه‌ای  یعنی  بـــزرگ  خاورمیانه‌ 
پاکستان تا مدیترانه، یعنی تمام این کشورهای 
این منطقه، خاورمیانه است و آمریکا برای همه‌ 
این منطقه یک نقشه‌ کلّی کشیده بود که همه‌ این 
ها را با محوریّت اسرائیل توی مشت نگه‌دارد؛ 
 خاورمیانه‌ بزرگ یعنی این«.) 1395/۰۸/12(
تولد و تثبیت مفهوم »محور مقاومت« در این دوره 
اتفاق می افتد و ارزش ها، الگو و نرم افزار نوینی 
را در منطقه عرضه می کند. همزمان افــزوده 
شدن بر عناصر اقتدار ایران همچون دستیابی 
به انرژی صلح آمیز هسته ای و دانش ها و فناوری 
های نوین، پیشرفت چشمگیر نظام اسلامی در 
شاخص های قدرت منطقه ای با آغاز خیزش‌های 

موسوم به بهار عربی در سال 2011 و آشکار 
شدن موج اسلام خواهی در سطح منطقه و برهم 
خوردن موازنه و نظم آمریکایی پی ریخته شده 
و تزلزل رژیــم های عربی متحد آمریکا، جنگ 
سوریه برای تغییر مسیر امواج آزادی خواهی و 
عدالت طلبی ملت های منطقه و نیز انفکاک و 
قطع اتصال در محور مقاومت شعله ور می شود. 
بعد از آن، یورش داعش و جریان های تکفیری به 
سرزمین های همسو با مقاومت تحمیل می‌شود 
ــردار شهید سلیمانی این  امــا با حضور مؤثر س
قرن  تروریستی  و  امنیتی  تهدید  ترین  ــزرگ  ب
حاضر زمین گیر شده و دولت خود خوانده اش 
را از دست می دهد.سربرآوردن محور مقاومت از 
این چالش های بزرگ، نظام سلطه را در تضعیف 
هوشمند بنیان های اقتدار ایران اسلامی مصمم 
می ســازد. گرچه تحریم های آمریکا و غرب در 
تمامی ادوار پس از انقلاب اسلامی با هدف کند 
کردن حرکت ایران پیگیری می شد اما طراحی 
و به کارگیری نسل جدیدی از تحریم ها در زمان 
ریاست جمهوری اوباما و بعد از آن کمپین فشار 
حداکثری دولت ترامپ که در هر دو دوره از آن 
ها به بی سابقه ترین نظام تحریم های معاصر یاد 
می کردند نشان از هدف قراردادن حیات تمدن 
و شکوفایی ایران با هدف حذف تأثیرگذاری آن 
از مناسبات آینده منطقه دارد. نرم افزارهای 
پیشران ایــران و انقلاب را در یک دهه گذشته 
علاوه بر موارد مذکور مفاهیم اساسی همچون 
مردم سالاری دینی، عدالت اجتماعی، کرامت 
انسانی، جنبش علمی، اقتصاد مقاومتی و جهش 
تولید به وجود آورده اند و در زمانه ای که رهبر 
انقلاب تصریح می کنند آمریکا اتاق جنگ با ما 
را از وزارت دفاع به وزارت خزانه داری منتقل 
کرده است و راهبردهای ضربه به ایران و مقاومت 
مبتنی بر قدرت نرم افزاری اقتصادپایه، فناوری 
پایه و حقوق و فرهنگ پایه است انتقام و سیلی 
سخت تر به بدخواهان، به طور مؤثر و بازدارنده 

با غلبه نرم افزاری بر هیمنه آمریکا ممکن است.
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ــردم خسته شدند از بی کفایتی •• به خــدا م
مسئولان. الان چند وقت است راجع به قیمت 
گــذاری خــودرو و مرغ وتخم مرغ شنیده ایم و 
بحث می شود ولی هیچ اثری ندیدیم. احتمالا 
بحث پرشدن جیب بعضی آقایان در میان است.

 آقای جهانگیری لطفا نامزد نشو! روحانی ••
چه گلی به سرمان زد که شما می خوای بزنی؟

 بازیکنان پرسپولیس آن قدر در قرنطینه ••
رفتند و مسابقه برگزار نکردند که فوتبال 
از یادشان رفت. برای همین جام آسیا را از 

دست دادند.
به •• متهم  را  مسئولین  که  عزیزی  هموطن 

درآمدزایی از کرونا می کنید و این درآمد را باعث 
تمدید محدودیت می دانید! نخیر جانم این 
محدودیت ها به خاطر فوت کردن روزی500 

نفر است. بیایید کمی با انصاف انتقاد کنیم.
آقای روحانی ملت را تشویق به خرید بورس ••

کردند و حتی گفتند سهام پالایشی و بانکی را 
با 30 درصد تخفیف عرضه می کنند تا کمک 
شود به مردم. خیلی ها خانه و املاک خود را 
فروختند و در بورس سرمایه گذاری کردند. 
اما وضعیت بازار را می بینید،احتمالا دست 
هایی در کار هستند که می خواهند مردم را به 

خاک سیاه بنشانند.
ــوا ســرده و کار •• ــرم. زمستان ه ــارگ  مــن ک

نیست. از مسئولین خواهش می کنم یک 
میلیون وام به من بدهند. خیلی مستحق 

هستم. نذارید شرمنده خانواده ام بشم.
من بیمه خودم را از طریق تامین اجتماعی ••

خودم پرداخت می کنم. این یارانه صد تومانی 
به من تعلق نگرفت. واقعا این چه عدالتی 
است! دمتان گرم که این قدر کارشناسی و 

دقیق کار می کنید.
 مسئولان و دست انــدرکــاران بــورس باید ••

خجالت بکشند از ایــن نحوه اداره کــردن. 
ــردم را از بین بــردنــد. مدیریت و  سرمایه م

ریاست کردن به چه قیمتی؟
قابل توجه علوم پزشکی! برخی پزشکان ••

علاوه بر تجارت مرسوم به تازگی از پزشکان 
تازه کار در مطب استفاده می کنند ودرصدی 

بــه آن هــا مــی دهند و حتی بــه بیمار گفته 
نمی‌شه که پزشک مد نظر شما ایشان نیست! 
ایــن هم یکی از مــزایــای خودساخته نظیر 

سهمیه برای فرزندان است.
داستان اتم را که از شبکه 3 و افق پخش می ••

شد نگاه کردم. عالی بود تمام حقایق برجام 
را گفت. و تاسف خــوردم که دولت چقدر از 
موضع ضعف وارد شد و کلی امتیازات داد 
و چیزی نگرفت. کاشکی این برنامه زودتر 

پخش می شد.
 تورو خدا کمی به فکر بانک های ادغامی ••

باشید. هنوز نگهبان های سرپرستی بانک 
انصار تعیین تکلیف نشدند. کاش به فکر ما هم 

باشید. هم مستاجریم، هم بدهکار.
ــرای ‌حــذف‌ •• ــ ــا قــصــد خـــود را ب ــی‌ه ــت دول

دلار4200 تومانی ‌اعــام‌ کردند تا آن ها 
که ‌این ‌ارز را گرفتند و کالای‌ وارداتــی‌ را در 
انبار دارند با فروش  آن ‌به‌ نرخ‌ آزاد به ‌ثروت 
‌افسانه‌ای ‌برسند. وزیر صمت‌ اگر بخواهد 
می تواند به کمک ‌دو حسابدار قسم‌ خورده 
‌سرنوشت‌ میلیاردها دلار جهانگیری ‌را پیدا 

کند اما لابی ‌... اجازه ‌نمی دهد.
متاسفم برای روزنامه تان با آن عکسی که در ••

صفحه حوادث چاپ کردید!
 جا دارد از عزیزانی که دراین شب های سرد ••

زمستانی با تلاشی خستگی ناپذیر گاز را از 
پالایشگاه، خطوط انتقال وتوزیع به منازل 
ما هدایت می کنند و گرمی بخش منازل ما 
می‌شوند، قدردانی شود، خدا قوت کارکنان 

زحمتکش عرصه نفت و گاز.
 از نمایندگان محترم مجلس که طرح لغو ••

قانون تغییر ساعت رسمی کشور را در دستور 
کار مجلس پیگیری می کنند تشکر می کنم. 
خیلی قانون بی فایده ای بود و مردم را خسته 

و استرسی کرد.
 عکس مــربــوط بــه مــاجــرای ســر بــریــده در ••

صفحه حــوادث اصلا مناسب نیست . لطفا 
رعایت حال خوانندگان را بکنید.

خــراســان: با تشکر از تذکر شما مخاطب 
گرامی، عکس مربوط به یک چاقوی خونی 

غیرمرتبط با این خبر است و در کنار عکس 
هم آرشیوی بودن آن قید شده است و هدف 
هم نشان دادن عواقب وخیم گرایش به مواد 

مخدر صنعتی همچون شیشه بود.
دربــــاره کــاهــش مــصــرف گــوشــت ،عــزیــز ••

بازنشسته تامین اجتماعی حقوق پایین خود 
را بیان کردند، به نظر بنده هر شاغل کارمند، 
کارگر و بازنشسته ای که حقوق ثابتی دارد از 

حداقل مسائل رفاهی برخوردار است. 
 دخترم مدتی در یک کارگاه ساندویچ سرد ••

کار می کرد. تقریبا سه ماهه که سر کار نمی ره 
و تا امروز حقوقش را پرداخت نکردند. چندین 
بار رفتم ولی امروز و فردا می کنند. به خدا 
دیگه خسته شدم. چه باید کرد؟ ازمسئولین 

تقاضای رسیدگی دارم.
 این که کارتن خواب ها رو ببرند گرمخانه ••

و دزدان را زنــدان تنها راه حل نیست. باید 
آن هایی را که مهاجر هستند به شهر خود 
مانند  شهر  همان  مسئولان  و  بازگردانند 

شهرداری به آن ها کاری بدهند با مسکن!
 اگر در دولت های قبل به شهر های کوچک ••

و حتی روستاها امکانات می دادنــد دلیلی 
نداشت که هر کس بیکار بود، برود شهر های 
بزرگ و بعد هم بگویند اومدیم این جا کار که 

پیدا نشد هیچ معتاد هم شدیم!
ــم. بــعــد از •• ــانـ ــت و درمـ ــداش ــه ــد ب ــن ــارم ک

بازنشستگی به زادگاهم برگشتم از سال۹۳ 
هستم.  مستاجر  نیشابورو  قدمگاه  ساکن 
با۶۳ سال سن، نه زمینی و نه خونه ای به نام 
خودم و خانواده ام دارم. مسکن ملی ثبت نام 
کردم چون شناسنامه ام به نام قدمگاه نیست 
قبول نکردند! بچه مدرسه ای هم ندارم نامه 
اشتغال به تحصیل ببرم. به خــدا از اجــاره 
نشینی خسته شده ام. لطفاً صدای من رابه 

گوش مسئولین برسونید.
آقای •• رو  بنزین  سهمیه  گفتید  که  آقایی 

روحانی در این مدت باقی مانده برداره. بدان 
که بخشی از مشکلات امروز مربوط به بر هم 
زدن سهمیه بنزینی بود که زیر ساخت هایش 

آماده بود و در گرانی ارز لگدش را زد.

 هراس در خانه قاتلان شهید سلیمانی 
فرمانده سپاه قدس برای قاتلان حاج قاسم خط و نشانی صریح کشید و خطاب به آن ها گفت: ممکن است 

از درون خانه تان پاسخ جنایت شما را بدهند 

ــدن ســـالـــروز  ــ ــک ش ــزدیـ مــحــمــد اکـــبـــری-نـ
شهادت ســـردار حــاج قاسم سلیمانی تــرس و 
هــراس گسترده ای را در واشنگتن و در میان 
نظامیان آمریکایی در عراق به راه انداخته است. 
نظامیان  وضعیت  از  ــا  ــزارش‌ه گ جدیدترین 
آمریکایی در عراق، از آماده باش آن ها در آستانه 
شماری  و  سلیمانی  ســردار  شهادت  سالگرد 
از همرزمانش حکایت دارد. منابع آمریکایی 
ــاده بــاش نیروی هــوایــی، دریــایــی و  ــام آم از اع
تفنگداران آمریکا در عراق خبر می‎دهند. برخی 
از گزارش ها نیز از تشدید پروازها بر فراز پایگاه 
»عین الاسد« حکایت دارند.همزمان با حضور 
ناو نیمیتز در خلیج فارس،هواپیماهای بمب 
افکن بی ٥٢ در دومین ماموریت خود طی یک 
ماه گذشته  در پروازی ٣٠ ساعته از پایگاه نیروی 
هوایی مینوت در داکوتای جنوبی وارد منطقه 
آمریکا  جمهور  رئیس  تــرامــپ؛  شدند.دونالد 
نیز  تعطیلات سال نو خود در اقامتگاه فلوریدا 
را نیمه کــاره گذاشت و به واشنگتن برگشت. 
چیزی که نشان می دهد هراس از انتقام خون 
تا داخل  شهید سلیمانی و همرزمانش  حتی 
کاخ سفید هم رسیده است .چند روز قبل نیز 
نشریۀ آمریکایی واشنگتن اگزماینر نوشته بود 
که انتظار می‌رود حفاظت از  مایک پمپئو وزیر 
خارجه آمریکا نه ماه‌ها بلکه سال‌ها ادامه یابد. 
به نوشته اگزماینر،»تمدید حفاظت با تکیه بر 
گزارش ها و تحلیل‌های اطلاعاتی در خصوص 
تمایل ایران راجع به انتقام‌جویی به خاطر ترور 
]ســـردار[ قاسم سلیمانی به دســت آمریکا در 
ماه ژانویه ۲۰۲۰ صورت می‌گیرد.«همزمان 
با این فضا ســردار قاآنی  فرمانده نیروی قدس 

ــداران  هم خطاب به آمریکا گفت:  ــاس سپاه پ
مطمئن باشید حتی ممکن است، از درون خانه 
شما کسانی پیدا شوند که پاسخ جنایت شما 
در ترور شهید سلیمانی را بدهند. سخنی که به 
وضوح  نشان می دهد گستره انتقام خون شهید 
سلیمانی فقط محدود به عراق و منطقه نیست و 
حتی می تواند در سراسر جهان و به ویژه  خاک 
آمریکا  گرفته شود. به گزارش خراسان سردار 
سالگرد  نخستین  مراسم  در  قاآنی  اسماعیل 
شهادت شهید سلیمانی در دانشگاه تهران با 
بیان این مطلب اظهار کرد: مسیر نیروی قدس و 
مقاومت با شیطنت های آمریکا ، تغییر نمی‌کند و 
مسیر ما همچنان همان مسیر است. وی یادآور 
شد:‌ آن هایی که این جنایت را کردند ) ترور سردار 
سلیمانی و همراهان( بدانند؛ کاری کردند که در 
سراسر عالم هر کجا مردی پیدا شود، آمادگی 
دارد که نامردهایی که این کار را کردند، به سزای 
اعمالشان برساند. فرمانده نیروی قدس سپاه با 
تاکید بر این که بزرگی شهید سلیمانی به این بود 
که در پرتو رهبری عمل می‌کرد تصریح کرد: آن 
رهبر و آن  راه همچنان برقرار است و حمایت از 

مظلومان و محرومان ادامه دارد. 
ــرد: به ملت‌ها می‌گویم که  وی خاطرنشان ک
آمریکایی‌ها و ترامپ نمی‌دانند که شهادت برای 
ما چیست. وقتی آن ها این جنایت را مرتکب 
شدند، عزیزان ما به اوج آرزوی خود رسیدند؛ 
ضمن آن که شما کاری کردید که همه دنیا این 
اقدام را محکوم خواهند کرد. حجت الاسلام سید 
ابراهیم رئیسی رئیس دستگاه قضا هم در این 
مراسم طی سخنانی با تاکید بر این که جلوه هایی 
از«انتقام سخت« پیدا شده است گفت:  دشمن، 

انتقام اصلی را خواهد دید. آن چه دیدند صرفا 
جلوه‌ای از انتقام بوده اما انتقام سخت اصلی را 
خواهند دید.سردار سلامی،فرمانده کل سپاه  
نیز در حاشیه مراسم بزرگداشت سردار شهید 
سلیمانی گفت: آمــاده گرفتن انتقام خون این 
شهیدان و آزادسازی همیشه مسلمانان از سیطره 
و سلطه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دنیای غرب 
هستیم؛ دشمنان باید فکر خودشان باشند و از 
این منطقه خارج شوند. در این مراسم که به علت 
ضرورت رعایت شیوه نامه های بهداشتی  بدون 
اجتماع مردمی در دانشگاه تهران در حضور 
جمعی از مسئولان کشوری و لشکری، مهمانان 
خارجی و تعدادی از خانواده‌های معظم شهدا 
برگزار شد، رهبران مقاومت از جمله هاشم صفی 
الدین، رئیس شورای اجرایی حزب ا... ،فالح 
الفیاض،  رئیس حشدالشعبی عراق، شیخ احمد 
بدرالدین، مفتی اعظم سوریه، زیاد نخاله، دبیر 
کل جنبش جهاد اسلامی فلسطین هم به ایراد 
سخن پرداختند. از جلوه های مراسم نخستین 
سالگرد عــروج شهید سلیمانی در روز گذشته 
حضور خود جوش مــردم در جای جای میدان 
انقلاب با حفظ فاصله گذاری اجتماعی و برپایی 
موکب دانشجویی »موکب القاسم« در حاشیه 
میدان بود. در مقابل موکب صفی از خودرو های 
در حال حرکت دیده می شد که جوانان دانشجو 
به آن ها تصاویر شهید سلیمانی را هدیه می دادند 
همچنین  با هماهنگی مسئولان ستاد برگزاری 
مراسم  ستاد مقابله با کرونا بیش از صد و پنجاه 
خبرنگار رسانه هــای داخلی و خارجی برای 
پوشش خبر نخستین آیین گرامی داشت شهادت 

سردار سپهبد سلیمانی حضور یافته بودند. 

در سوگ علامه
 آیت ا... مصباح یزدی  پس از یک دوره بیماری  روز گذشته دار فانی را وداع گفت

آیت ا... محمدتقی مصباح یــزدی رئیس مؤسسه 
آموزشی و پژوهشی امــام خمینی )ره( و نماینده 
خراسان رضوی در مجلس خبرگان رهبری پس از 
مدتی تحمل بیماری، عصر روز گذشته در ۸۶ سالگی  
دار فانی را وداع گفت.  آیت ا... مصباح یزدی عضو 
مجلس خبرگان رهبری و رئیس موسسه آموزشی 
پژوهشی امام خمینی )ره( قم  از حدود یک ماه قبل 
به دلیل بیماری گوارشی تحت مراقبت های پزشکی 
قرار دارد.  روند درمانی آیت ا... مصباح یزدی به گونه 
ای بود که روز گذشته، پایگاه اطلاع رسانی آیت ا... 
مصباح یزدی اعلام کرد: در خلال روند درمانی آیت 
ا... مصباح یزدی، حال ایشان رو به وخامت گذاشته 
است. مرحوم آیت ا... محمدتقی مصباح یزدی، ۱۱ 
بهمن ماه ۱۳۱۳ در خانواده‌ای متدین و مذهبی در 
شهر یزد به دنیا آمد. زندگی پدر و مادر استاد در منزل 
میراثیِ مادری شان با سختی بسیار می‌گذشت. با 
وجود همه سختی‌ها این خانواده مذهبی و شیفته 
اهل بیت )ع( در دوران خفقان حکومت رضاشاه، 
که برپا کردن مراسم عــزاداری مطلقاً ممنوع بود، 
شب‌های محرم در زیرزمین منزل، مجلس توسل و 

عزاداری برقرار می‌کردند. 

مبارزه  و جهاد علمی
ــوزه آیـــت‌ا... محمدتقی  ــزاری ح ــزارش خبر گ به گ
مصباح یــزدی را می‌توان یکی از روحانیون فعال 
در نهضت امام خمینی)ره( دانست. فعالیت‌های 
انقلابی او از اوایل دهه ۴۰ با انتشار نشریات »بعثت« 
و »انتقام« جنبه سیاسی به خود گرفت و از اواسط 
این دهه وارد مرحله جدیدی شد به طــوری که در 
این سال‌ها سوءظن ساواک و نیروهای اطلاعاتی را 
راجع به خود برانگیخت و چندین بار توسط عناصر 
اطلاعاتی بازداشت شد و مورد بازجویی قرار گرفت. 
نامه آیت ا... مصباح به امام  در ماجرای دستگیری 
و حبس امام خمینی )ره( در زندان قیطریه در این 
دوره معروف است. آیت ا... مصباح یزدی، در زمینه 
علمی و فرهنگی، از دیر باز، خدمات شایانی را ارزانی 
داشته‌ است. وی این تألیفات را در زمینه‌های تفسیر 
قرآن، فلسفه اسلامی، عقاید و کلام، اخلاق و اندیشه 
ــرآن ،  ــاق در ق ــت.  اخ ــام نگاشته اس سیاسی اس
انسان‌شناسی در قرآن، انسان‌سازی در قرآن،  انقلاب 

اسلامی و ریشه‌های آن، آفتاب ولایت و... تنها بخشی 
از آثار قلمی و فکری آیت ا... مصباح یزدی است. 

تعبیر رهبر معظم انقلاب درباره علامه مصباح 
یزدی

در ویدئویی که شب گذشته و بعد از رحلت آیت 
ــزدی بازنشر شــد، رهبر انقلاب  ا... مصباح ی
درباره شخصیت این عالم وارسته گفته اند: »بنده 
نزدیک به چهل سال است که جناب آقای مصباح 
را می‌شناسم و به ایشان به عنوان، یک فقیه، 
فیلسوف، متفکر و صاحب نظر در مسائل اساسی 
اسلام ارادت دارم. اگر خدای متعال به نسل 
کنونی ما، این توفیق را نداد که از شخصیت‌هایی 
مانند علامه طباطبایی و شهید مطهری استفاده 
کند، اما به لطف خدا این شخصیت عزیز و عظیم 
القدر خلأ آن عزیزان را در زمان ما پر می‌کند.« 
ساعتی بعد از درگذشت آیت ا... مصباح یزدی، 
رئیس جمهور، رئیس مجلس، علی لاریجانی 
و جمع دیگری از مقامات کشورمان فقدان این 

عالم ربانی را تسلیت گفتند.


